
ZARZĄDZENIE NR 0050.41.2024 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) oraz §17 ust. 7 pkt 4 uchwały Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 

2023 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr LXVII/563/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.5.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 stycznia 2024 r., 
- uchwałą Nr LXVIII/571/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.16.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.22.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 lutego 2024 r., 
- uchwałą Nr LXIX/580/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lutego 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.28.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lutego 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.40.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 marca 2024 r., 
- uchwałą Nr LXX/597/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 4 kwietnia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej na 2024 rok Plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w 2024 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 13 do uchwały budżetowej na 2024 rok Środki z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 795 122,02 3 801 002,44

Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 880,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 5 880,42

801 Oświata i wychowanie 2 017 982,78 2 017 982,78

Szkoły podstawowe 898 639,78 553 353,78

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

345 286,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
0,00 345 286,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 345 286,00345 286,00

80101 -345 286,00

-345 286,00

80103 345 286,00

60004 5 880,42

5 880,42

0,00

Plan dochodów budżetu na 2024 rok

Rozdział Zmiana

5 880,42

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.41.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 4 kwietnia 2024 r.



853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
987 622,73 991 398,73

Pozostała działalność 688 435,78 692 211,78

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

13 392,00 17 168,00

63 344 923,43 63 354 579,85

3 776,00

Razem: 9 656,42

3 776,00

85395 3 776,00



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 776 860,47 5 880,42 9 782 740,89

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 880,42 5 880,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 241,21 241,21

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 34,91 34,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 424,70 1 424,70

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 179,60 4 179,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 296 000,00 0,00 296 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 100,00 0,00 21 100,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 -640,00 360,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
1 100,00 640,00 1 740,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
202 172,00 0,00 202 172,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

156 778,00 0,00 156 778,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 685,02 -94,50 14 590,52

4220 Zakup środków żywności 0,00 94,50 94,50

Plan wydatków budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.41.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 4 kwietnia 2024 r.



801 Oświata i wychowanie 27 610 619,67 0,00 27 610 619,67

80101 Szkoły podstawowe 19 696 895,67 -345 286,00 19 351 609,67

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 877 518,00 -345 286,00 7 532 232,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 021 478,00 345 286,00 1 366 764,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 403 900,00 345 286,00 749 186,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 035 968,78 3 776,00 1 039 744,78

85395 Pozostała działalność 701 648,78 3 776,00 705 424,78

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
13 360,00 3 760,00 17 120,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 32,00 16,00 48,00

69 392 923,43 9 656,42 69 402 579,85Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Lokalny transport i łączność 0,00 5 880,42 5 880,42 0,00 5 880,42 5 880,42

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 5 880,42 5 880,42 0,00 5 880,42 5 880,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 5 880,42 5 880,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 241,21 241,21

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 34,91 34,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 424,70 1 424,70

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 179,60 4 179,60

4 417 936,00 5 880,42 4 423 816,42 4 417 936,00 5 880,42 4 423 816,42 Razem:

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2024 roku

Plan dochodów Plan wydatków

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.41.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 4 kwietnia 2024 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 416,00 3 776,00 6 192,00 2 416,00 3 776,00 6 192,00

85395 Pozostała działalność 2 416,00 3 776,00 6 192,00 2 416,00 3 776,00 6 192,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

2 416,00 3 776,00 6 192,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
2 400,00 3 760,00 6 160,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 0,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 16,00 16,00 32,00

    17 486,68       3 776,00       21 262,68        17 486,68       3 776,00       21 262,68    Razem:

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Plan dochodów Plan wydatków

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.41.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 4 kwietnia 2024 r.



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.41.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie przywołanej w treści zarządzenia podstawy prawnej dokonuje się następujących 
zmian: 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 9 656,42 zł. 
1. W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” zwiększa 

się dochody o kwotę  5 880,42 zł z tytułu przyznania dotacji na zadania zlecone z przeznaczeniem 
na sfinansowanie wydatków na realizację zadania wynikającego z art. 37f § 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), tj. obowiązku zapewnienia 
bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców 
w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy. Kwota przyznanej dotacji 
stanowi iloczyn zadeklarowanej przez gminę łącznej ilości kilometrów wszystkich linii 
komunikacyjnych gminnego przewozu pasażerskiego, w rozumieniu art. 37f § 1 Kodeksu 
wyborczego i zryczałtowanej stawki za 1 kilometr, która wynosi 13,65 zł i obejmuje także koszty 
obsługi zadania. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.78.2024.14 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 4 kwietnia 2024 r. (decyzja Ministra Finansów nr MF/FG5.4143.3.29.2024.MF.715 z dnia 
3 kwietnia 2024 r.). 

2.  W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 
działalność” zwiększa się dochody o kwotę 3 776,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 
Pomocy przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 9 656,42 zł. 
1. W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy” zwiększa 

się wydatki o kwotę  5 880,42 zł z tytułu przyznania dotacji na zapewnienie bezpłatnego gminnego 
przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 
położonym na obszarze danej gminy, w tym na: 

- składki na ubezpieczenia społeczne - 241,21 zł, 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 34,91 zł, 
- wynagrodzenia bezosobowe - 1 424,70 zł, 
- zakup usług pozostałych - 4 179,60 zł. 
Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji. 
2. W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 3 776,00 zł na świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy (3 760,00 zł) oraz na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy (16,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą ze środków Funduszu Pomocy przeznaczonego na działania na 
rzecz uchodźców z Ukrainy. 

Pozostałe zmiany mają charakter przesunięć między paragrafami w ramach działu, w celu ujęcia 
wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 


	ZARZĄDZENIE NR 0050.41.2024 BURMISTRZA ŁOBŻENICY z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


